
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về chủ trương đầu tư Dự án Tuyến đường nối từ nút T24 

đường trục Khu kinh tế Nhơn Hội ra biển 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Thông báo số 1557-TB/TU ngày 21/8/2024 của Tỉnh ủy thông báo ý 
kiến chỉ đạo của đồng chí Hồ Quốc Dũng - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương 
Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh tại buổi làm việc với Ban Quản lý Khu 
kinh tế; 

Căn cứ Quyết định số 3501/QĐ-UBND ngày 08/10/2024 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung nội bộ và phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công vốn ngân 
sách nhà nước năm 2024;  

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 101/TTr-BQL ngày 

08/10/2024; Báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 
599/BC-SKHĐT ngày 03/10/2024 và số 603/BC-SKHĐT ngày 04/10/2024.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Tuyến đường nối từ nút T24 

đường trục Khu kinh tế Nhơn Hội ra biển do Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh làm chủ 
đầu tư, với các nội dung chính như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư:  
- Hoàn chỉnh hạ tầng kỹ thuật, tạo điều kiện thu hút đầu tư, phát triển du 

lịch và phục vụ nhu cầu dân sinh theo kiến nghị của cử tri và chính quyền địa 

phương. 
- Đồng bộ kết nối liên hệ vùng để tạo tiền đề phát triển kinh tế và du lịch. 

3613 17



2 
 

 

2. Quy mô đầu tư: 
Đầu tư xây dựng mới Tuyến đường theo Tiêu chuẩn đường đô thị - yêu cầu 

thiết kế (Quy chuẩn 07-4:2023/BXD và TCVN 13592:2022). 

- Phạm vi đầu tư: Điểm đầu tiếp giáp với nút T24 thuộc đường trục Khu kinh 
tế; điểm cuối tiếp giáp biển Trung Lương thuộc thị trấn Cát Tiến. 

- Tổng chiều dài tuyến đầu tư xây dựng khoảng L = 617,6m. 
- Mặt cắt ngang: Bn = 6,0m + 7,0m (vỉa hè) + 4x3,5m (mặt đường) + 12,0m 

(dải phân cách) + 4x0,25m (dải an toàn) = 40,0m. 

- Kết cấu mặt đường bê tông nhựa. 

- Đầu tư hoàn thiện các công trình trên tuyến: Vỉa hè, tường chắn, hệ thống 
thoát nước mưa, điện chiếu sáng, cây xanh. 

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 51.000.000.000 đồng (Năm mươi mốt tỷ đồng). 
Trong đó: 
- Chi phí xây dựng và thiết bị   : 42.394.000.000 đồng 

- Chi phí Quản lý dự án    :      997.702.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng   :   2.343.160.000 đồng 

- Chi phí khác       :      494.695.000 đồng 

- Chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng  :      200.000.000 đồng 

- Chi phí dự phòng     :   4.570.443.000 đồng 

5. Nguồn vốn thực hiện: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý. 
6. Khả năng cân đối nguồn vốn: Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân đối bố trí 

trong giai đoạn 2021 - 2025 và giai đoạn 2026 – 2030 như sau:  

- Phần vốn này Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát kế hoạch đầu tư công trung hạn 
vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025, trình cấp thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung cho 
dự án. Trường hợp chưa bố trí đủ theo tổng mức đầu tư dự kiến, báo cáo UBND tỉnh 
trình HĐND tỉnh tiếp tục bố trí trong giai đoạn 2026 - 2030.  

- Dự án chỉ được triển khai thực hiện khi được bổ sung danh mục và mức 
vốn vào kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 

và sau năm 2025. 
7. Địa điểm thực hiện dự án: Khu kinh tế Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định. 

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2026. 

Điều 2. Ban Quản lý Khu kinh tế chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực 
hiện dự án theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.   



3 
 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Giao thông vận tải; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.   
 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- PVPKT;  

- Lưu: VT, K6 (09b). 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


